
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμ-
βαδού 0,334 στρ., στη δασική θέση «Βαθυπότα-
μος-Αγίων» περιφέρειας Δήμου Αίγινας, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.787,50 τ.μ. στη θέση «παπα-Γλυμή σπίτι» Δ.Κ. 
Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

3 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 1.937,26 τ.μ. στη θέση «Στριβά ή Λεύκα» 
δημοτικού δάσους Μοσχάτου, της Τ.Κ. Μοσχάτου, 
της Δ.Ε. Πλαστήρα, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, 
της Π.Ε. Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 72466/2211 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμ-
βαδού 0,334 στρ., στη δασική θέση «Βαθυπότα-
μος-Αγίων» περιφέρειας Δήμου Αίγινας, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ.  86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/8-8-2014) και του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 παρ. 1 όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1 άρθρου 35 ν. 4280/2014 και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/
23-4-1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου Γεωρ-
γίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-03) όπως ισχύει 
σήμερα.

ι) του άρθρου έκτου του ν. 3621/2007.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την υπ’ αριθμ.: 68656/2760/4-9-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 0,334 στρ., στη θέση 
"Βαθυπόταμος-Αγίων" νήσου Αίγινας, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε την 14η Ιουλίου 2017.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ-
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους, εμβα-
δού 0,334 στρ. (τριακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 
σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση και την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 304

2843

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.16 09:47:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2844 Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017

και τη διατήρηση της έκτασης ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα 
της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Βαθυπότα-
μος - Αγίων» Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί ενιαία δασοβιο-
κοινότητα με το γύρωθεν δάσος και καλυπτόταν από δα-
σική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα και υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα) με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 50%. Επίσης, στον αναρτημένο και μη 
κυρωμένο δασικό χάρτη της νήσου Αίγινας, η έκταση 
αυτή, φέρει τον χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάση/Δασικές εκτά-
σεις στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης και πρόσφατης 
λήψης) & ΑΔ (Άλλης μορφής έκταση στις αεροφωτο-
γραφίες παλαιότερης λήψης - Δάση/Δασικές εκτάσεις 
στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης). Στο από 2-8-
2017 διάγραμμα κλίμακας 1:250 το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,334 στρ., 
εμφανίζεται με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α», μαύρο 
περίγραμμα (& στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 
Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6472/4, κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα 
και μαύρη διαγράμμιση) και όρια: 

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.

Νότια: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ΄87) Ψ (ΕΓΣΑ΄87)

Α 455221 4179587

Β 455220 4179574

Γ 455230 4179573

Δ 455233 4179563

Ε 455243 4179566

Ζ 455241 4179578

Η 455229 4179588

Θ 455229 4179558

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήεσως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2845Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2846 Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017

    Αριθμ. 1028/156430 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.787,50 τ.μ. στη θέση «παπα-Γλυμή σπίτι» Δ.Κ. 
Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).
2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159 Α΄) και του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως 
ισχύει σήμερα.

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας».

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. & Τ. α) 160417/1180/8-7-1980 
και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την με αριθ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003 Β΄) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του δικαιώμα-
τος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2349/149021/19-09-2017 αναφορά 
του Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνε-
πεία πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 24-07-2017 και είχε 
κατά το χρόνο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστη-

ση γαλατσίδας, σχίνου και αγριελιάς πυκνότητας 30-40% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβαδού 
1.787,50 τ.μ. στη θέση «παπα-Γλυμή σπίτι» Δ.Κ. Γαλαξι-
δίου Δ.Ε. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας, 
με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα και να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνη-
τή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α-Β-Γ-…-Λ-Μ-Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση και εν μέρει με Εθνική 

Οδό Ιτέας - Ναυπάκτου.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Ακολουθεί σχεδιάγραμμα)

  Άμφισσα, 29 Σεπτεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2847Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2848 Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017

   Αριθμ. 1708/129685 (3)

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 1.937,26 τ.μ. στη θέση «Στριβά ή Λεύκα» 
δημοτικού δάσους Μοσχάτου, της Τ.Κ. Μοσχά-
του, της Δ.Ε. Πλαστήρα, του Δήμου Λίμνης Πλα-
στήρα, της Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159/2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργού Γεωργίας.

5. Το π.δ.138/2010 (Α΄ 231) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

6. Την οικ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της αυτοδιοίκησης 
και της αποκεντρωμένης διοίκησης πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

8. Την 2896/128221/10-8-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καρδίτσας, μετά της συνημμένης ΔΥ/24-5-2017 

εισήγησης του Δασολόγου Σκουλαράκου Κωνσταντίνου, 
περί κηρύξεως έκτασης δασικού χαρακτήρα, ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω αποψίλωσης, δη-
μοτική δασική έκταση εμβαδού 1.937,26 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Στριβά η Λεύκα» δημοτικού δάσους 
Μοσχάτου, της Τ.Κ. Μοσχάτου, της Δ.Ε. Πλαστήρα, του 
Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:800 το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία (9, 8, 7, 19, 18, 
16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9), προσδιορίζεται από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) με φυσική αναγέννηση και η προστασία της από 
την αλλαγή της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑ)

  Καρδίτσα, 3 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2849Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2850 Τεύχος Δ’ 304/12.10.2017

*04003041210170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


